i

Pontuacé&o Final

=

4

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB20 DE NATACAO 2023

10 a 12/02/2023 (50 METROS, 10 RAIAS) .
CENTRO DE TREINAMENTO PARALiIMPICO BRASILEIRO - SAO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL
10
20
30
40
5o
6°
70
8o

90

10°
110
12°
13°
140
15°
15°
17°
17°

190
200
21°
22°
23°
23°

23°
26°
27°
27°

27°
300

30°

NOME DA EQUIPE

PRAIA CLUBE
CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA

ASSOCIACAO D? EFICIENCIA SUPERANDO LIMITES
ASSOCIACAO ATLETICA FERROVIARIA DE BOTUCATU
ASSOCIACAO CAPIXABA PARAOLIMPICA DE DESPORTO
ASSOCIACAO PARADESPORTIVA JR SP

ASSOCIACAO ESPORTE+

ASSOCIACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO HUMANO
ACALENTO

ASSOCIACAO DESPORTIVA INDAIATUBANA

FUNDACAO JOSE SILVEIRA

ASSOCIACAO MARILIENSE DE ESPORTES INCLUSSIVOS
SOCIEDADE ESPORTIVA AQUATICA DE SOROCABA
ASSOCIACAO ACQUA VIDA E ESPORTES DE MARINGA
PRAIA GRANDE VOLEI

ASSOCIACAO BAURUENSE DE DESPORTOS AQUATICOS
ASSOCIACAO PARADESPORTIVA DO OESTE PAULISTA
ASSOCIACAO PARADESPORTIVA DE NOVO HORIZONTE

SOCIEDADE DE AMIGOS DO DEFICIENTE VISUAL DE MINAS
GERAIS

SANTA MONICA CLUBE DE CAMPO
UNIAO CATARINENSE DE ATLETISMO

ASSOCIACAO DE NATACAO AQUATICA MARINHO
INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO
GREMIO NAUTICO UNIAO

GOVERNO DE SERGIPE/SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCACAO

ASSOCIACAO DESPORTIVA PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA FiSICA

SAO BENTO CLUBE DE NATACAO
ASSOCIACAO OLIMPICA BOITUVA

ASSOCJAQAO DE PAIS, AMIGOS E PESSOAS COM
DEFICIENCIA DE FUNCIONARIOS DO B B E DA COMUNID

ASSOCIACAO AQUATICA DE ATIBAIA

SIGLA

PRAIA CLUBE
VASCO

ADESUL

AAF NAURU BSB
ACPD CNRAC
JR-SP
ESPORTE+
ACALENTO

ADI
FJS
AMEI
SEAS
AAVEM
E.C.PG
ABDA
APOP
APNH

SADEVI/MG - CTE-
UFMG

SMCC

UCA

A.MARINHO
INSTITUTO ATHLON
GNU

GES/SEED

CLUBE RODA SOLTA

SBCN
A.O.B
APABB PR

A3

ASSOCIAGCAO E MOVIMENTO DE ASSISTENCIA AO INDIVIDUO AMAI

DEFICIENTE
CENTRO ESPORTIVO PARA PESSOAS ESPECIAIS

CEPE

ESTADO PAIS

MG
RJ

RS

BA

MG
SC
RR

RS
SE

SC

SC

SC

TOTAL

159,00
84,00
78,00
72,00
69,00
55,00
42,00
38,00

27,00
26,00
25,00
23,00
22,00
21,00
16,00
16,00
13,00
13,00

12,00
10,00
9,00
8,00
7,00
7,00

7,00
5,00
4,00
4,00

4,00
1,00

1,00

Resultados, Calendario e Informacgdes, acesse www.cpb.org.br

Data: 12/02/2023, 16:38:25

ldel



