

Pontuação Final

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB20 DE NATAÇÃO 2023

10 a 12/02/2023 (50 METROS, 10 RAIAS) CENTRO DE TREINAMENTO PARALÍMPICO BRASILEIRO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	NOME DA EQUIPE	SIGLA	ESTADO	PAÍS	TOTAL
10	PRAIA CLUBE	PRAIA CLUBE	MG		159,00
20	CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA	VASCO	RJ		84,00
30	ASSOCIAÇÃO D? EFICIÊNCIA SUPERANDO LIMITES	ADESUL			78,00
4 º	ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA FERROVIÁRIA DE BOTUCATU	AAF NAURU BSB			72,00
5°	ASSOCIAÇÃO CAPIXABA PARAOLIMPICA DE DESPORTO	ACPD CNRAC			69,00
6º	ASSOCIAÇÃO PARADESPORTIVA JR SP	JR-SP			55,00
7°	ASSOCIAÇÃO ESPORTE+	ESPORTE+	RS		42,00
80	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO HUMANO ACALENTO	ACALENTO			38,00
90	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA INDAIATUBANA	ADI			27,00
10°	FUNDAÇÃO JOSÉ SILVEIRA	FJS	BA		26,00
110	ASSOCIAÇÃO MARILIENSE DE ESPORTES INCLUSSIVOS	AMEI			25,00
12º	SOCIEDADE ESPORTIVA AQUÁTICA DE SOROCABA	SEAS			23,00
13º	ASSOCIAÇÃO ACQUA VIDA E ESPORTES DE MARINGÁ	AAVEM			22,00
14º	PRAIA GRANDE VOLEI	E.C.PG			21,00
15º	ASSOCIAÇÃO BAURUENSE DE DESPORTOS AQUÁTICOS	ABDA			16,00
15º	ASSOCIAÇÃO PARADESPORTIVA DO OESTE PAULISTA	APOP			16,00
17º	ASSOCIAÇÃO PARADESPORTIVA DE NOVO HORIZONTE	APNH			13,00
170	SOCIEDADE DE AMIGOS DO DEFICIENTE VISUAL DE MINAS GERAIS	SADEVI/MG - CTE- UFMG	MG		13,00
19º	SANTA MONICA CLUBE DE CAMPO	SMCC			12,00
20°	UNIÃO CATARINENSE DE ATLETISMO	UCA	SC		10,00
21°	ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO AQUÁTICA MARINHO	A.MARINHO	RR		9,00
22°	INSTITUTO ATHLON DE DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO	INSTITUTO ATHLON			8,00
23°	GRÊMIO NÁUTICO UNIÃO	GNU	RS		7,00
23°	GOVERNO DE SERGIPE/SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO	GES/SEED	SE		7,00
23°	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA FÍSICA	CLUBE RODA SOLTA	SC		7,00
26°	SÃO BENTO CLUBE DE NATAÇÃO	SBCN	SC		5,00
270	ASSOCIAÇÃO OLIMPICA BOITUVA	A.O.B			4,00
27°	ASSOCIAÇÃO DE PAIS, AMIGOS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DE FUNCIONÁRIOS DO B B E DA COMUNID	APABB PR			4,00
270	ASSOCIAÇÃO AQUÁTICA DE ATIBAIA	A3			4,00
30°	ASSOCIAÇÃO E MOVIMENTO DE ASSISTÊNCIA AO INDIVIDUO DEFICIENTE) AMAI			1,00
30°	CENTRO ESPORTIVO PARA PESSOAS ESPECIAIS	CEPE	SC		1,00